АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_16_» октября 2012 г.                                                                                № 148- п
«Об утверждении Порядка

использования субвенции на осуществление
первичного воинского учета на территории

городского поселения Петров Вал,
где отсутствует военный комиссариат»
В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Петров Вал,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования субвенции на осуществление

первичного воинского учета на территории городского поселения Петров Вал, где отсутствует военный комиссариат.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2012 года.
3.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
и.о.Главы городского поселения
Петров Вал                                                                                      С.А. Кондренко
Приложение № 1

к Постановлению  Главы
городского поселения Петров Вал
от «_16__» октября 2012 г. №_148_ -п
ПОРЯДОК
использования субвенции на осуществление  первичного воинского учета на территории городского поселения Петров Вал, где отсутствует военный комиссариат
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Петров Вал и определяет порядок использования и учета субвенции на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2. Предоставление субвенций бюджету городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района на осуществление  первичного воинского учета на территории городского поселения Петров Вал, где отсутствуют военный комиссариат, производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Волгоградской области на соответствующий финансовый год.

3. Расходования средств, выделяемых в форме субвенций, осуществляется на финансовое обеспечение полномочий  по  первичному  воинскому  учету  на  территории городского поселения Петров Вал на основании утвержденной сметы расходов.
4. Администрация городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района представляет отчет об использовании субвенции по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации в:
- Комитет  финансов  администрации Камышинского  муниципального  района  Волгоградской  области  не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

5. Средства, полученные из бюджета Волгоградской области в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств, влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодательством.
6. Администрация городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района использует указанные субвенции, на следующие цели:

1).приобретение (изготовление) комплекта бланков (карточек) по  первичному  воинскому  учету ;

2).обеспечение работников ВУС городского поселения Петров Вал канцелярскими принадлежностями и бумагой;

3).оплата почтовых и транспортных   расходов работников ВУС городского поселения Петров Вал;
4). материально-техническое обеспечение деятельности ВУС городского поселения Петров Вал, в том числе:  оборудование рабочего места работников ВУС городского поселения Петров Вал, т.е. приобретение  компьютеров, оргтехники, бытовой техники,  средств и услуг связи, мебели, оплату расходов по текущему и капитальному ремонту закреплённых за ВУС городского поселения Петров Вал кабинетов;

5). финансирование иных расходов прямо и непосредственно, связанных с организационным обеспечением ВУС городского поселения Петров Вал.
7. Ответственность за результативность, целевое расходование субвенций и достоверность предоставляемых отчетов возложить на начальника ВУС городского поселения Петров Вал.
PAGE